
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «АРДИНСКАЯ СРЕДНЯЯ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»  

 
425290 Республика Марий Эл, Килемарский район, с. Арда, ул. Школьная, д.6 

тел. (8-83643) 2-38-44,  ИНН/КПП   1204002142 / 120401001,ОГРН – 1021200578850, ОКАТО – 

88216803001, ОКПО – 54680793, ОКОПФ – 72, ОКОГУ – 49007, ОКФС – 14, ОКВЭД – 85.14 

 

ПРИКАЗ 

№ 43 -О                                                                             от 05 июля 2024 г   

 

О внесении изменений в  Положение о комиссии по противодействию 

коррупции от 28.08.2020 г. 

 

В соответствии с ч 1. ст.1 Федерального закона № 273-ФЗ                                     

«О противодействии коррупции» и протеста от 28.06.2024 г.  

№ 02-08-2024 Прокуратуры Килемарского района 

 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести в п.1.3.1. Положения о комиссии по противодействию коррупции 

следующие изменения: 

 слова «противоправная деятельность, заключающаяся в 

использовании лицом предоставленных должностных или служебных 

полномочий с целью незаконного достижения личных и/или 

имущественных интересов.»  

заменить словами:  

«злоупотребление служебным положением, дача взятки, получение 

взятки, злоупотребление полномочиями, коммерческий подкуп либо иное 

незаконное использование физическим лицом своего должностного 

положения вопреки законным интересам общества и государства в целях 

получения выгоды в виде денег, ценностей, иного имущества или услуг 

имущественного характера, иных имущественных прав для себя или для 

третьих лиц либо незаконное предоставление такой выгоды указанному лицу 

другими физическими лицами; совершение указанных деяний от имени или в 

интересах юридического лица.». 

2. Ознакомить сотрудников школы с  изменениями  в Положении. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                              Васькина Н. 


